Mukarram, *Ilmu Falak Dasar- Dasar Hisab Praktis.*, Cet. 1, (Sidoarjo: Grafika Media, 2012), h. 142., Kementerian Agama RI, *Ephemeris Hisab Rukyat*, 2017, h. 2-3.

Sebagai contoh perhitungan awal bulan kamariyah (sistem hisab hakiki), menghitung tinggi hilal di Makassar Sulawesi Selatan, 1 Ramadhan 1440 H/2019 M. ijtimak pukul 06. 47 menit, tanggal 5 Mei 2019. Sebagai berikut ;

a. Data tempat

Lintang tempat (p) ; -05 ⁰⁸ '
Bujur tempat (Bt) ; 119 ⁰²⁷ '
Bujur Daerah (BD) ; 120 ⁰
Tinggi Markaz (TM) ; + 20 m

b. Data Astronomi

Deklinasi Matahari (d) : 16 ^{013'34} "
Perata Waktu (e) : 0 ^{03'16} "
Matahari terbenam (h) : -1 ⁰